
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025021300039

39

Nº 31, quinta-feira, 13 de fevereiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 65/2025 - UASG 158372

Nº Processo: 23138.001752/2024-13.
Dispensa Nº 90009/2024. Contratante: INST.FED.DO RN/CAMPUS SANTA CRUZ.

Contratado: 13.668.531/0001-07 - COOPERATIVA AGROPECUARIA CACHO DE
OURO. Objeto: é objeto desta contratação é a aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar para alimentação escolar, para alunos de educação básica pública do
ifrn/campus santa cruz, verba fnde/pnae, semestre de 2025, descritos no quadro previsto
na cláusula quarta, todos de acordo com a chamada pública nº 01/2024, o qual fica
fazendo parte integrante do presente contrato, independentemente de anexação ou
transcrição..

Fundamento Legal: LEI 11.947 / 2009 - Artigo: 14 - Parágrafo: 1. Vigência:
12/02/2025 a 12/02/2026. Valor Total: R$ 68.675,64. Data de Assinatura: 12/02/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 12/02/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 20/2025 - UASG 158372

Número do Contrato: 112/2020.
Nº Processo: 23138.001125/2020-59.
Pregão. Nº 1/2019. Contratante: INST.FED.DO RN/CAMPUS SANTA CRUZ. Contratado:
21.169.089/0001-94 - GRALHA ELEVADORES LTDA. Objeto: Pelo presente termo aditivo, fica
prorrogada a vigência do contrato nº 112/2020-proad/ifrn, por 12 (doze) meses, com
termo inicial a 04 de março de 2025 e termo final em 04 de março de 2026.. Vigência:
04/03/2025 a 04/03/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 41.130,48. Data de
Assinatura: 11/02/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 11/02/2025).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO SUL

EDITAL EXTRAORDINÁRIO Nº 10/2025

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023 - EDITAL DE ABERTURA Nº13/2023
ALTERAÇÃO DA NOTA DA PROVA DE TÍTULOS E RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO
RESULTADO FINAL - ÁREA/SUBÁREA MÚSICA: VIOLÃO

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande
do Sul - IFRS, nomeado pelo Decreto Presidencial, de 14/02/2024, publicado no DOU, de
15/02/2024, no uso das atribuições legais e estatutárias, considerando o disposto no Art.
37 da Constituição Federal, a Lei Federal nº 8.112/1990, a Lei Federal nº 11.091/2005, o
Decreto Federal nº 7.311/2010 e o Decreto Federal nº 9.739/2019, torna público o
presente edital do Concurso Público Nº 01/2024, conforme segue:

1. Em cumprimento ao Mandado de Segurança nº 5015366-
45.2024.4.04.7100/RS, que determinou recálculo da Nota da Prova de Títulos, altera-se a
nota do candidato abaixo nominado, que passa a ser conforme:

. .Nome .Inscrição .Item 1 .Item 2 .Item 3 .Item 4 .Item 5 .Item 6 .Total da
Nota

. .Bruno Felipe
Duarte

.80720753445-7 .- .30,00 .20,00 .- .9,00 .17,00 .76,00

2. Diante o exposto, altera-se a classificação final do Cargo 20 Música: Violão,
passando a ser conforme segue e não como constou no EDITAL Nº 16/2024-
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO.

CARGO: 20-Música: Violão

. .NOME .I N S C R I Ç ÃO .N OT A
FINAL

.CLASSIFICAÇÃO AC .CLASSIFICAÇÃO PCD

. .Márlou Peruzzolo Vieira .80720757548 .92,00 .1 .-

. .Thiago De Campos Kreutz .80720761281 .89,79 .2 .-

. .Daniel De Souza Mendes .80720788132 .88,36 .3 .-

. .Bruno Felipe Duarte .80720753445 .87,92 .4 .-

. .Frederico Cunha Grunewald
Zarantoneli

.80720747190 .87,46 .5 .-

. .Aluísio Coelho Barros .80720746589 .84,10 .6 .-

Bento Gonçalves, 12 de fevereiro de 2025.

JULIO XANDRO HECK

CAMPUS IBIRUBÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 241/2024 - UASG 158141

Nº Processo: 19973.100101/2023-13.
Pregão Nº 6/2023. Contratante: INST.FED.DO RS/CAMPUS IBIRUBA.
Contratado: 81.243.735/0019-77 - POSITIVO TECNOLOGIA S.A.. Objeto: O objeto do
presente instrumento é a contratação de solução de tecnologia da informação e
comunicação, por meio do registro de preços para a aquisição de estações de trabalho
(desktops) e equipamentos móveis (notebooks) de alto desempenho, conforme condições
estabelecidas no termo de referência..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 06/02/2025 a
06/02/2026. Valor Total: R$ 61.662,00. Data de Assinatura: 06/02/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 12/02/2025).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 266/2024 - UASG 158141

Nº Processo: 23366.000581/2024-11.
Inexigibilidade Nº 179/2024. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO RS.
Contratado: 60.455.193/0001-05 - OPENCADD ADVANCED TECHNOLOGY COMERCIO E
SERVICOS LTDA. Objeto: O objeto do presente instrumento é a contratação de solução de
tecnologia da informação e comunicação de aquisição de licença de software necessário ao
atendimento do projeto "centro de referência em pesquisa e inovação (crpi)" do ifrs
campus ibirubá..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 74 - Inciso: I. Vigência: 12/02/2025 a
12/02/2026. Valor Total: R$ 164.892,00. Data de Assinatura: 12/02/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 12/02/2025).

CAMPUS CANOAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2025 - UASG 158265

Nº Processo: 23367.000223/2024-07.
Pregão Nº 90290/2024. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO RS.
Contratado: 10.540.976/0001-00 - CORE SERVICE EVENTOS LTDA. Objeto: Contratação de
empresa para fornecimento de gêneros alimentícios prontos para consumo para o IFRS -
Campus Canoas. Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência:
11/02/2025 a 11/02/2026. Valor Total: R$ 145.227,00. Data de Assinatura: 11/02/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 12/02/2025).

CAMPUS CAXIAS DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: SEGUNDO TERMO ADITIVO ao Contrato de Professor Visitante nº 04/2024.
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia - Campus Caxias do Sul.
CONTRATADO(A): Priscíla Bresolin Tisott. OBJETIVO: Prorrogação do prazo contratual, de
acordo com a cláusula quinta do contrato original. VIGÊNCIA: de 01/03/2025 a 31/07/2025.
Data da Assinatura: 11/02/2025. Jeferson Luiz Fachinetto. Diretor-Geral.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: TERCEIRO TERMO ADITIVO ao Contrato de Professor Substituto nº 08/2023.
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia - Campus Caxias do Sul.
CONTRATADO(A): Rodrigo Andrade de Souza. OBJETIVO: Prorrogação do prazo contratual,
de acordo com a cláusula quinta do contrato original. VIGÊNCIA: de 11/03/2025 a
10/09/2025. Data da Assinatura: 10/02/2025. Jeferson Luiz Fachinetto. Diretor-Geral

CAMPUS OSÓRIO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Prestação de Serviços Didáticos-Pedagógicos nº 01/2025. CONTR AT A N T E :
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia - Campus Osório. CONTRAT A D O :
Fabricio Ferreira de Lema, OBJETO: Prestação de Serviços Didáticos-Pedagógicos na área de
História. VIGÊNCIA: 10/02/2025 a 31/07/2025 VALOR: A contratante pagará ao Contratado
a remuneração mensal correspondente ao padrão inicial da Classe DI, Nível 1, mais o valor
equivalente a Retribuição por Titulação - RT, se houver, num regime de 40 horas semanais.
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2025.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Prestação de Serviços Didáticos-Pedagógicos nº 02/2025. CONTR AT A N T E :
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia - Campus Osório. CONTRAT A DA :
Simone Rocha da Conceição, OBJETO: Prestação de Serviços Didáticos-Pedagógicos na área
de Artes. VIGÊNCIA: 10/02/2025 a 31/07/2025 VALOR: A contratante pagará ao Contratado
a remuneração mensal correspondente ao padrão inicial da Classe DI, Nível 1, mais o valor
equivalente a Retribuição por Titulação - RT, se houver, num regime de 40 horas semanais.
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2025.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO DE JANEIRO

CAMPUS PINHEIRAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2025 - UASG 158485

Nº Processo: 23276.000238/2024-86.
Concorrência Nº 90002/2024. Contratante: CAMPUS PINHEIRAL.
Contratado: 04.595.063/0001-99 - CONTATTO ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA. Objeto:
Retomada da obra do restaurantedo campus pinheiral/ifrj.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: II. Vigência: 11/02/2025 a
11/02/2026. Valor Total: R$ 1.201.899,82. Data de Assinatura: 11/02/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 12/02/2025).

CAMPUS REALENGO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2025 - UASG 158486

Número do Contrato: 8/2023.
Nº Processo: 23273.000703/2023-28.
Pregão. Nº 4/2022. Contratante: CAMPUS REALENGO. Contratado: 13.739.782/0001-27 -
FORCA TATICA VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA. Objeto: A prorrogação do prazo de
contratação de eventual prestação de serviços continuados de
vigilância desarmada e segurança patrimonial para o ifrj, com fornecimento de mão de
obra,
materiais e equipamentos necessários à plena execução dos serviços, especificados nos
itens 05 e 06
do grupo 03 do termo de referência, anexo do edital de pregão no 04/2022.. Vigência:
01/01/2025 a 31/12/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 576.384,70. Data de
Assinatura: 23/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 23/12/2024).

CAMPUS RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2025 - UASG 158502

Número do Contrato: 1/2024.
Nº Processo: 23275.001040/2023-49.
Dispensa. Nº 1/2024. Contratante: CAMPUS RIO DE JANEIRO. Contratado: 11.141.081/0001-
66 - ELEVADORES ELEVAT CONSERVACAO LTDA. Objeto: O presente termo aditivo tem por
objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato por
mais 12 meses, a partir de 14/02/2025 até 14/02/2026, podendo ser prorrogado
sucessivamente,
respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da lei no 14.133, de 2021..
Vigência: 14/02/2025 a 14/02/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 23.903,75. Data
de Assinatura: 12/02/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 12/02/2025).

CAMPUS SÃO GONÇALO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2025 - UASG 158487

Número do Contrato: 1/2020.
Nº Processo: 23277.000682/2019-24.
Pregão. Nº 10/2019. Contratante: CAMPUS SAO GONCALO. Contratado: 07.834.090/0001-
65 - DEDETEC SERVICOS DE IMUNIZACAO LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo da vigência do
contrato nº 01/2020, por 12 (doze) meses, até que haja a assinatura de outro contrato de
mesmo objeto, contemplando-se, nesta
ocasião, o período de 19/02/2025 a 18/02/2026, nos termos do art. 57, ii, da lei n.º 8.666,
de 1993.. Vigência: 18/02/2025 a 18/02/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
36.123,76. Data de Assinatura: 11/02/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 11/02/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2025 - UASG 158487

Número do Contrato: 1/2020.
Nº Processo: 23277.000682/2019-24.
Pregão. Nº 10/2019. Contratante: CAMPUS SAO GONCALO. Contratado: 07.834.090/0001-
65 - DEDETEC SERVICOS DE IMUNIZACAO LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo da vigência do
contrato nº 01/2020, por 12 (doze) meses, até que haja a assinatura de outro contrato de
mesmo objeto, contemplando-se, nesta
ocasião, o período de 19/02/2025 a 18/02/2026, nos termos do art. 57, ii, da lei n.º 8.666,
de 1993.. Vigência: 18/02/2025 a 18/02/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
36.123,76. Data de Assinatura: 11/02/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 11/02/2025).


